
Муниципальное общеобразовательное      

          автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 64»    

460021, г. Оренбург, проезд Майский, д. 8 

          телефон: (3532) 43-15-29        

                 

                     ПРИКАЗ 

 

№ 30 от 20.02.2024 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 

 

На основании приказов федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособорнадзора) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», министерства образования 

Оренбургской области от 19.02.2024 № 01-21/198 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», распоряжения  управления образования администрации города Оренбурга от 

20.02.2024 № 93 «О  проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях города Оренбурга в 2024 году» в целях совершенствования единой системы оценки 

качества образования, обеспечения мониторинга качества образования 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) по предметам в соответствии 

с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, разработанным 

федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки 

качества образования согласно приложению № 1. 

2. Назначить школьным координатором ВПР, ответственным за проведение и проверку ВПР, 

своевременное внесение достоверной информации о результатах участников ВПР  в ФИС ОКО 

и хранение материалов заместителя директора по УВР Лукинскую Ю.В. 

3. Заместителю директора по УВР Лукинской Ю.В.: 

3.1.обеспечить объективность проведения и проверки ВПР; 

3.2.обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на всех этапах 

проведения ВПР; 

3.3.обеспечить получение комплектов для проведения ВПР в личном кабинете системы ФИС 

ОКО и их тиражирование; 

3.4.организовать проверку работ участников с помощью критериев; 

3.5. осуществить сбор и свод отчетов по результатам ВПР в разрезе каждого класса, их 

обработку и анализ результатов; 

3.6.направить результаты ВПР по предложенным формам в систему ФИС ОКО. 

3.7.обеспечить хранение работ участников до 31 мая 2024 года; 

3.8.провести анализ полученных результатов с целью выявления проблемных полей в разрезе 

учебных предметов, по которым выявлен недостаточный уровень освоения учебного 

материала, и спланировать корректирующие мероприятия. 

Срок: до 15.07.2024 

4. Ксенофонтовой Н.И. обеспечить изменение текущего учебного расписания школы. 

5. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов: 

6.1. обеспечить обучающихся черновиками 

6.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся 4-8,11 классов с целью повышения учебной мотивации и 

определения их индивидуальной траектории обучения; 

6.3. ознакомить участников и их родителей (законных представителей) с нормативными 

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, 

информацией о сроках и местах их проведения. 

6.4. обеспечить участие обучающихся 4-8 классов в ВПР в соответствии с заявкой, 

оформленной в личном кабинете федеральной информационной системы оценки качества 

образования (далее – ФИС ОКО). 



6. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке работ обучающихся 

(приложение № 2 к настоящему приказу). 

7. Членам школьной предметной комиссии: 

7.1. Осуществить проверку в сроки и месте, указанными в приложении № 2; 

7.2. Представить результаты ВПР в разрезе каждого класса и предмета, анализ типичных 

ошибок в электронном виде Лукинской Ю.В. 

8. Учителям-предметникам внести в классные журналы отметки по желанию обучающихся. 

9. Освободить от прохождения ВПР обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья. 

10. Направить Верещагину Б.А., общественного наблюдателя из числа представителей 

общеобразовательной организации, в другие ОО в дни проведения ВПР. 

11. Заместителю директора по УВР Болмосовой А.А. разработать план-график повышения 

квалификации для учителей, обучающиеся которых показали низкие результаты. 

Срок: до 01.09.2024 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 64»                                                     А.В. Редькин 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 к приказу № 30 от 20.02.2024 г. 

 

График проведения ВПР в марте-мае 2024 года в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах 

 

 

 

Дата 

проведения 

Время Продол 

житель 

ность 

Предмет Класс Ответственный 

организатор 

№ 

кабинета 

01.03.2024 2-3 

урок 

90 мин Химия 11  Плотникова А.Н 

Хусаинова Ф.М. 

24 

04.03.2024 2-3 

урок 

90 мин История 11 Караваева Е.В. 30 

06.03.2024 2-3 

урок 

90 мин Биология 11  Ткаченко С.Б. 

Хусаинова Ф.М. 

33 

12.03.2024 2-3 

урок 

90 мин Физика 11  Караваева Е.В. 

Нигматулина О.П. 

30 

14.03.2024 2-3 

урок 

90 мин География 11  Беляева О.Ю 

Мирошниченко Т.М 

25 

19.03.2024 2 урок 45 мин Русский язык 

1 часть 

4 Колбанева Н.В. 

Зайнулина Р.Р. 

16 

19 

20.03.2024 2 урок 45 мин Русский язык 

2 часть 

4 Колбанева Н.В. 

Зайнулина Р.Р. 

16 

19 

21.03.2024 2 урок 60 мин Математика 6а Нигматулина 2 

6б Салимова В.Н. 3 

22.03.2024 3 урок 60 мин Русский язык 5а Салимова В.Н. 3 

5б Хисаева Э.М. 36 

5в Болмосова А.А. 17 

4.04.2024 2-3 

урок 

90 мин Русский язык 8а Караваева Е.В 

Хусаинова Ф.М 

30 

8б Хусаинова Ф.М. 

Ксенофонтова Н.И 

23 

 

5.04.2024 

2 урок 45 мин Математика 4 Колбанева Н.В. 

Зайнулина Р.Р. 

16 

19 

3 урок 45 мин Биология 5а Салимова В.Н. 3 

5б Хисаева Э.М. 36 

5в Болмосова А.А. 17 

 

8.04.2024 

2 урок 45 мин Окружающий 

мир 

4 Колбанева Н.В. 

Зайнулина Р.Р. 

16 

19 

2 урок 45 мин  

История 

5а Хисаева Э.М. 36 

5б Редькин А.В. 29 

5в Кавун А.М. 33 

9.04.2024 2-3 

урок 

90 мин Русский язык 6а Ксенофонтова Н.И. 

Салимова В.Н. 

29 

6б Заитов Ф.Р. 34 

10.04.2024 2 урок 45 мин Биология, 

физика, 

география, 

история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

7а Караваева Е.В. 30 

7б Плотникова А.Н. 24 



11.04.2024 2-3 

урок 

90 мин Математика 8а Караваева Е.В. 

Хусаинова Ф.М. 

30 

8б Хусаинова Ф.М. 

Ксенофонтова Н.И. 

23 

12.04.2024 2-3 

урок 

90 мин Математика 7а Салимова В.Н. 

Кулешова К.В. 

3 

7б Заитов Ф.Р 

Свинцова Н.А. 

29 

22.04.2024 2 урок 45 мин Биология, 

география, 

история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

6а Плотникова А.Н. 24 

6б Ксенофонтова Н.И. 27 

23.04.2024 2 урок 45 мин Математика 5а Болмосова А.А. 33 

5б Нигматулина О.П. 2 

5в Бобошко О.А. 35 

 

 

 

 

24.04.2024 

2 урок 45 мин Биология, 

физика, 

география, 

химия, история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

8а Нигматулина О.П. 2 

8б Караваева Е.В. 30 

 

 

 

25.04.2024 

2 урок 45 мин Биология, 

география, 

история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

6а Нигматулина О.П. 2 

6б Салимова В.Н. 3 

2-3 

урок 

90 мин Русский язык 7а Кавун А.М. 

Лукинская Ю.В. 

17 

7б Мирошниченко Т.М. 

Кавун А.М. 

13 

 

 

26.04.2024 

2 урок 45 мин Биология, 

физика, 

география, 

история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

7а Салимова В.Н. 3 

7б Заитов Ф.Р. 29 

2 урок 45 мин Биология, 

физика, 

география, 

химия, история, 

обществознание 

– 1 предмет 

(случайный 

выбор) 

8а  Дугаев В.Е. 14 

8б Хусаинова Ф.М. 23 

  



 

Приложение № 2 к приказу № 30 от 20.02.2024 г. 

 

Состав школьной предметной комиссии по проверке работ обучающихся 

Председатель школьной предметной комиссии: заместитель директора по УВР Лукинская Ю.В. 

 

Дата 

проверки 

Время Предмет Класс Место 

проведения 

Ответственные 

01-04.03.2024 14.30 Химия 11   

 

 

 

 

 

Методический 

кабинет 

Свинцова Н.А., 

Мирошниченко Т.М. 

04-06.03.2024 14.30 История 11 Караваева Е.В.,  

Заитов Ф.Р. 

06-09.03.2024 14.30 Биология 11  Свинцова Н.А., 

Мирошниченко Т.М.  

12-14.03.2024 14.30 Физика 11  Дугаев В.Е.,  

Хусаинова Ф.М. 

14-16.03.2024 14.30 География 11  Свинцова Н.А., 

Мирошниченко Т.М. 

19-21.03.2024 14.30 Русский язык 

1 часть 

4 Зайнулина Р.Р., 

Колбанева Н.В. 

20-25.03.2024 14.30 Русский язык 

2 часть 

4 Зайнулина Р.Р., 

Колбанева Н.В. 

21-25.03.2024 14.30 Математика 6 Хусаинова Ф.М., 

Хисаева Э.М. 

22-26.03.2024 14.30 Русский язык 5 Болмосова А.А., Кавун 

А.М., Лукинская Ю.В., 

Пашинина Н.С. 

04-08.04.2024 14.30 Русский язык 8 Пашинина Н.С., 

Ксенофонтова Н.И. 

 

05-09.04.2024 

14.30 Математика 4 Зайнулина Р.Р., 

Колбанева Н.В. 

05-09.04.2024 14.30 Биология 5 Свинцова Н.А., 

Мирошниченко Т.М. 

08-10.04.2024 14.30 Окружающий мир 4 Зайнулина Р.Р., 

Колбанева Н.В. 

08-10.04.2024 14.30 История 5 Редькин А.В.,  

Караваева Е.В. 

09-12.04.2024 14.30 Русский язык 6 Плотникова А.Н. 

Ксенофонтова Н.И. 

10-12.04.2024 14.30 Биология, физика, 

география, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

7 

 

 

 

В зависимости от 

предмета 

11-15.04.2024 14.30 Математика 8 Хусаинова Ф.М., 

Хисаева Э.М. 

12-17.04.2024 14.30 Математика 7 Кулешова К.В., 

Хусаинова Ф.М. 

22-25.04.2024 14.30 Биология, 

география, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

6  

 

В зависимости от 

предмета 



23-26.04.2024 14.30 Математика 5 Хисаева Э.М., Кулешова 

К.В., Хусаинова Ф.М. 

 

 

 

 

24-27.04.2024 

14.30 Биология, физика, 

география, химия, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

8  

 

В зависимости от 

предмета 

 

 

 

25-29.04.2024 

14.30 Биология, 

география, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

6  

 

В зависимости от 

предмета 

25-29.04.2024 14.30 Русский язык 7 Лукинская Ю.В., 

Плотникова А.Н. 

 

 

26-30.04.2024 

14.30 Биология, физика, 

география, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

7  

 

В зависимости от 

предмета 

 

 

26-30.04.2024 

14.30 Биология, физика, 

география, химия, 

история, 

обществознание – 

1 предмет 

(случайный 

выбор) 

8  

 

В зависимости от 

предмета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 


		2024-03-19T13:54:46+0500
	Редькин Александр Владимирович




